PCR Series
PCRシリーズ
1.27mmピッチインターフェース用コネクタ
基板対ケーブル用　中継用
＞ 基板用、ケーブル用、中継用コネクタを用意し、それぞれ20～96芯の幅広い芯
数を用意しています。
＞ ケースはダイカスト、プラスチック、縦型、横型と幅広く用意しています。
＞ 金属ケース・ダイカストによりEMI対策を施し、堅牢性に優れています。

20　28　36　50　68　96 バラ線用　#28AWG MAX.
PCS-E■■L■P■-■■■■
PCS-E■■W
PCS-E■■WKP■-■■■■
PCR-V20L■
PCR-S■■FS+ 20　28　36　50 バラ線用　#20AWG MAX.
外被径φ2.2 MAX.
PCR-S20LA
PCR-LS■■LA■
雄/雌 品番 概要 対応芯数 ロック対応
雌
PCS-E■■L■P■-■■■■ ケーブル用ダイカスト縦型ケース　誤挿入防止型 20　28　36　50　68　96 ばねロック対応
PCS-E■■W ケーブル用ダイカスト横型ケース 20　28 ばねロック対応
PCS-E■■WKP■-■■■■ ケーブル用ダイカスト横型ケース　誤挿入防止型 36　50　68 ばねロック対応
PCS-E■■LT■+ フラットケーブル用プラスチック縦型ケース 28　36　50　68 ばねロック対応
PCR-V20L■ ケーブル用プラスチック縦型ケース 20 ばねロック対応
PCR-LS■■LA■ ケーブル用プラスチック縦型ケース  PCR-Sコネクタ用　ねじロック/ばねロック 20　28　36　50 ばねロック/ねじロック対応
PCR-S20LA ケーブル用プラスチック縦型ケース  PCR-Sコネクタ用　ばねロック 20 ばねロック対応
雄 PCR-S■■PMLA2+S ケーブル中継用プラスチック縦型ケース 20　28 ばねロック/ねじロック対応※コネクタによる
◎インターフェース用　嵌合別芯数適合表
◎インターフェース用　コネクタ製品一覧表
◎インターフェース用　ケース製品一覧表
PCR Series
・SMT対応品を用意しています。詳しくは営業担当までお問い合わせください。� ＊掲載内容は予告なく変更する場合があります。
基板用雄コネクタ　ストレート DIP
雄コネクタ 基板用 ストレートDIP ねじロック/ばねロック
◎寸法表
品番 芯数 A B C D E F
PCR-E20MD-■■+ 20 33.40 27.40 13.20 11.43 16.45 21.60
PCR-E28MD-■■+ 28 38.48 32.48 18.28 16.51 21.53 26.68
PCR-E36MD-■■+ 36 43.56 37.56 23.36 21.59 26.61 31.76
PCR-E50MD-■■+ 50 52.45 46.45 32.25 30.48 35.50 40.65
PCR-E68MD+ 68 63.88 57.88 43.68 41.91 46.93 52.08
PCR-E96MD+ 96 81.66 75.66 61.46 59.69 64.71 69.86
※ねじロック付（SL品）は68、96芯に対応しておりません。
①芯数：20、28、36、50、68、96　（SL）20、28、36、50
②MD：ストレート　雄　DIP
③無：ばねロック　 -SL：ねじロック付

20～36芯M2
PCR-E■■MD-SL+
嵌合相手
PCR-E■■F■+
PCR-E■■FS+
PCR-S■■FS+
PCR Series
嵌合相手
PCR-E■■F■+
PCR-E■■FS+
PCR-S■■FS+
基板用雄コネクタ　ライトアングル DIP
雄コネクタ 基板用 ライトアングルDIP ねじロック/ばねロック
◎寸法表
品番 芯数 A B C D E F G
PCR-E20LMD-■■+ 20 33.40 27.40 11.43 16.45 13.20 21.60 23.80
PCR-E28LMD-■■+ 28 38.48 32.48 16.51 21.53 18.28 26.68 28.90
PCR-E36LMD-■■+ 36 43.56 37.56 21.59 26.61 23.36 31.76 34.00
PCR-E50LMD-■■+ 50 52.45 46.45 30.48 35.50 32.25 40.65 42.90
PCR-E68LMD+ 68 63.88 57.88 41.91 46.93 43.68 52.08 54.60
PCR-E96LMD+ 96 81.66 75.66 59.69 64.71 61.46 69.86 72.10
※ねじロック付（SL品）は68、96芯に対応しておりません。
①芯数：20、28、36、50、68、96　（SL）20、28、36、50
②ＬMD：ライトアングル　雄　DIP
③無：ばねロック　 -SL：ねじロック付

87.
5M
IN
.
パネル取付寸法図
※パネル取付けの際は専用のパネル固定用ねじ（PCS-E20PG02）を使用してください。� ＊掲載内容は予告なく変更する場合があります。
PCR Series
嵌合相手
PCR-E■■F■+
PCR-E■■FS+
PCR-S■■FS+
中継用雄コネクタ　圧接　パネル取付用
雄コネクタ パネル中継用 圧 接 ばねロック
◎寸法表
品番 芯数 A B C D E F G H
PCR-E20PM■ 20 33.40 27.40 13.20 11.43 16.45 21.60 21.65 23.80
PCR-E28PM■ 28 38.48 32.48 18.28 16.51 21.53 26.68 26.70 28.90
PCR-E36PM■ 36 43.56 37.56 23.36 21.59 26.61 31.76 31.80 34.00
PCR-E50PM■ 50 52.45 46.45 32.25 30.48 35.50 40.65 40.70 42.90
PCR-E68PM■ 68 63.88 57.88 43.68 41.91 46.93 52.08 52.10 54.60
PCR-E96PM■ 96 81.66 75.66 61.46 59.69 64.71 69.86 69.90 72.10
※PMB品は28芯に、PMC品は96芯に対応しておりません。
①芯数： （PM/PMA）20、28、36、50、68、96　（PMB）20、36、50、68、96
 （PMC）20、28、36、50、68
②PM：中継用　雄　圧接

◎適合ケーブル
品番 ケーブル種類 ケーブルサイズ 外被径
PCR-E■■PM バラ線 #28AWG（7/0.127）,
#30AWG（1/0.254） φ0.8～φ1
PCR-E■■PMA バラ線 #28AWG（7/0.127）,
#30AWG（1/0.254） φ0.5～φ0.65
PCR-E■■PMB バラ線 #30AWG（7/0.1） φ0.5～φ0.65
PCR-E■■PMC フラットケーブル #28AWG（7/0.127）,
#30AWG（1/0.254） t=1mm以下
※PMB品は28芯に、PMC品は96芯に対応しておりません。
PCR Series
中継用雄コネクタ　半田付け
雄コネクタ 中継用 半田付け ねじロック/ばねロック
◎寸法表
品番 芯数 A B C D E F G H
PCR-E20PMRS-■■+ 20 33.40 27.40 13.20 11.43 16.45 21.60 19.40 23.80
PCR-E28PMRS-■■+ 28 38.48 32.48 18.28 16.51 21.53 26.68 24.45 28.88
①芯数：20、28
②PMRS：中継用　雄　半田付け　適合ケーブル：バラ線　#20AWG MAX．外被径φ2.2MAX.
③無：ばねロック　-SL：ねじロック付
※SL品はパネル取付に対応していません。

※パネル取付けの際は専用のパネル固定用ねじ（PCS-E20PG02）を使用してください。� ＊掲載内容は予告なく変更する場合があります。
嵌合相手
PCR-E■■F■+
PCR-E■■FS+
PCR-S■■FS+
適合ケース
PCR-S■■PMLA2+S
◎適合ケーブル
品番 ケーブル種類 ケーブルサイズ 外被径
PCR-E■■PMRS-■■+ バラ線 #20AWG MAX. φ2.2MAX.
PCR Series
ケーブル用雌コネクタ　圧接
雌コネクタ ケーブル用 圧 接
◎寸法表
品番 芯数  A B C D
PCR-E20F■+ 20 21.65 13.35 11.43 16.25
PCR-E28F■+ 28 26.70 18.43 16.51 21.33
PCR-E36F■+ 36 31.80 23.51 21.59 26.41
PCR-E50F■+ 50 40.70 32.40 30.48 35.30
PCR-E68F■+ 68 52.10 43.83 41.91 46.73
PCR-E96F■+ 96 69.90 61.61 59.69 64.51
※FC品は20、96芯に対応しておりません。
①芯数：20、28、36、50、68、96　※FCは20、96芯に対応していません
②F：雌　圧接
③適合ケーブル 無： バラ線用　#28AWG（7/0.127）、#30AWG（1/0.254） 外被径φ0.8～φ1.0

1.27
15
.2
7
50芯
POS.＃n/2＋1
POS.＃n/2
POS.＃n
POS.＃n/2＋1
POS.＃1
POS.＃2
POS.＃n
POS.＃n/2
◎寸法表
品番 芯数  A B C D
PCR-E20FS+ 20 21.65 13.35 11.43 16.25
PCR-E28FS+ 28 26.70 18.43 16.51 21.33
PCR-E36FS+ 36 31.80 23.51 21.59 26.41
PCR-E50FS+ 50 40.70 32.40 30.48 35.30
PCR-E68FS+ 68 52.10 43.83 41.91 46.73
PCR-E96FS+ 96 69.90 61.61 59.69 64.51
適合ケース
PCS-E■■L■P■-■■■■
PCS-E■■W
PCS-E■■WKP■-■■■■

HONDA
50芯
POS.＃2
POS.＃1
POS.＃n/2＋1
POS.＃n/2
POS.＃n
POS.＃50
POS.＃n/2＋1
POS.＃1
POS.＃2
POS.＃n
POS.＃n/2
◎寸法表
品番 芯数  A B C D
PCR-S20FS+ 20 19.40 13.35 11.43 16.25
PCR-S28FS+ 28 24.48 18.43 16.51 21.33
PCR-S36FS+ 36 29.56 23.51 21.59 26.41
PCR-S50FS+ 50 38.45 32.40 30.48 35.30
①S：太線用　バラ線　#20AWG MAX．外被径φ2.2MAX．
②芯数：20、28、36、50
③FS： 雌　半田付け
① ② ③
PCR-S■■FS+ RoHS
適合ケース
PCR-S20LA
PCR-LS■■LA■
嵌合相手
PCR-E■■MD-■■+
PCR-E■■LMD-■■+
PCR-E■■PM■
PCR-E■■PMRS-■■+
雌コネクタ ケーブル用 半田付け 太線用
◎適合ケーブル
品番 ケーブル種類 ケーブルサイズ 外被径
PCR-S■■FS+ バラ線 #20AWG MAX. φ2.2MAX.
＊掲載内容は予告なく変更する場合があります。
PCR Series
ダイカスト 縦 型 ばねロック
◎寸法表
品番 芯数  A B C 参考ケーブル径 標準キー位置
PCS-E20LPB-■■■■ 20 8Ｘ7 20.3 30.0 φ7.5 無、1B、2A
PCS-E28LPB-■■■■ 28 10Ｘ8 25.3 35.0 φ9.0
無、1D、2C
PCS-E36LKPB-■■■■ 36 10×11 30.5 40.2 φ10.5
PCS-E50LKPA-■■■■ 50 10×12 39.2 48.9 φ10.0
無、1E、2DPCS-E68LKPA-■■■■ 68 10×13 50.6 60.3 φ12.0
PCS-E96LKPA-■■■■ 96 ─ ─ ─ φ10.0
◎部品構成
部品名称 材質 処理・備考
ケース 亜鉛ダイカスト Niめっき
ロック金具 ステンレス鋼 ─

C
B CA
BA D EC
21 4 53
キーリベット取付け位置No.
DCBA
4321
36芯
96芯
PCS-E■■LKP■-■■■■
＊掲載内容は予告なく変更する場合があります。
PCR Series
ダイカスト 横 型 ばねロック
◎寸法表
品番 芯数  A B 参考ケーブル径
PCS-E20W 20 30 φ5.6 φ5.6
PCS-E28W 28 35 φ6.0 φ6.0
◎寸法表
品番 芯数  A B 参考ケーブル径 標準キー位置
PCS-E36WKPA-■■■■ 36 40.2 10.5×9.5 φ9.5 無、1D、2C
PCS-E50WKPB-■■■■ 50 48.9 12×10 φ11.5
無、1E、2D
PCS-E68WKPA-■■■■ 68 60.3 11×10 φ10.5
◎部品構成
部品名称 材質 処理・備考
ケース 亜鉛ダイカスト Niめっき
ロック金具 ステンレス鋼 ─

B
C
20
10
PCS-E■■LTP+
EDCBA
20
C
A
10
B
EDCBA
54321
◎寸法表
品番 芯数  A B Ｃ
PCS-E28LT+ 28 18.3 37.0 35.0
PCS-E36LT+ 36 23.4 42.2 40.2
PCS-E50LTP+ 50 32.2 50.9 48.9
PCS-E68LTP+ 68 43.5 62.3 60.3
①芯数：28、36、50、68
②L：縦型ケース
③フラットケーブル用：（28、36芯）T　（50、68芯）TP
① ② ③

F
G
Ｍ2
Ｍ2
9.5
12.2
37
21
30
適合コネクタ
PCR-S■■FS+
適合コネクタ
PCR-S20FS+
◎寸法表
品番 芯数  A B Ｃ D E F G
PCR-LS28LA 28 37.0 32.48 39.5 28.4 15.6 16.5 φ14.5
PCR-LS36LA 36 42.2 37.56 39.5 35.0 14.2 18.0 φ16.0
PCR-LS50LA 50 52.0 46.45 41.5 42.2 16.2 19.0 φ17.0
PCR-LS20LA1 PCR-LS■■LA
PCR-LS20LA
①芯数：20、28、36、50
②L：縦型ケース　ねじロック/ばねロック

D
C
A
B
13.5
E
◎部品構成
部品名称 材質 処理・備考
ケース ABS樹脂 UL94V-0  グレー
なべ小ねじ 鋼 Niめっき
六角ナット 鋼 Niめっき
適合コネクタ
PCR-E■■PMRS-■■+
◎寸法表
品番 芯数  A B Ｃ D E
PCR-S20PMLA2+S 20 33.4 28.4 42.0 φ10.4 ─
PCR-S28PMLA2+S 28 38.5 33.5 43.0 φ14.5 16.5
※ねじで固定する場合は、PCR-E■■PMRS-SL+をご使用ください。
＊掲載内容は予告なく変更する場合があります。
PCR Series
PCRシリーズ用アクセサリ